12. Conferendi ordines extra tempora, et non servalis interstitiis, usque
ad secerdotium inclusive.

13. Dispensandi super defectu aetatis unius anni ob operariorum penuriam
ut promoveri possint ad sacerdolium, si alias idonei fuerint.
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14, Conficiendi olea cum quinque saltem sacerdotibus, non tamen extra
diem Coenae Domini, nisi necessitas aliud urgeat.

15. Celebrandi bis in die, si necessitas urgeat, ita tamen, ut in prima
missa non sumserit ablutionem, per unam horam ante auroram, et aliam post
meridiem, sine ministro, sub dio, et sub terra, in loco tamen decenti, etiamsi altare
sit fractum, vel sine reliquiis sanctorum, et praesentibus hacreticis, schismaticis,
infidelibus, et excommunicatis ; si aliter celebrari non possit. Caveat vero, ne
praedicta facultate, seu dispensatione celebrandi bis in die aliter, quam ex gravissimis
causis, et rarissime utatur, in quo graviter ipsius conscientia oneratur. Quod si
hanc eandem facultatem alteri sacerdoti juxta potestatem inferius apponendam
communicare aut causas ea utendi alicui, qui a sancta Sede hanc facultatem obti-
nuerit, approbare visum fuerit, serio ipsius conscientiae injungitur, ut paucis dum-
taxat, iisque maturioris prudentiae, ac zeli, et qui absolute necessarii sunt, nec
pro quolibet loco, sed ubi gravis necessitas tulerit, et ad breve tempus eamdem
communicet, aut respective causas approbet.

16, Deferendi santissimum Sacramentum occulte ad infirmos sine lumine,
illudque sine eod=m retinendi pro eisdem infirmis, in loco tamen decenti si ab
haereticis, aut infidelibus est periculum sacrilegii

17. Induendi se vestibus saecularibus, si aliter vel transire ad loca eorum
curac comissa, vel in eis permanere non poterunt.

18. Recitandi rosarium, vel alias preces, si breviarium secum deferre non
poterunt, vel divinum officium ebaliquod legitimum impedimentum recitare non valeant.

19. Dispensandi, quando expadire videbitur, super esu carnium, ovorum,
et lacticiniorum tempore jejuniorum, et quadragesimae; non tamen per gencrale
indultum sed in casibus particularibus.

20. Communicandi has facultates in totum, vel in partem prout opus csse
secundum ejus conscientiam judicaverit, Sacerdotibus idoneis in conversione anima-
rum laborantibus, et praesertim tempore sui obitus, ut sede vacante sit, qui possint
supplere, donec Sedes Apostolica certior facta, quod quamprimum fieri dehcbit per
delegatos, aut unum ex eis, alio modo provideat.

21. Et praedictae facultates gratis, et sine ulla mercede exerceantur, et ad
guinguennium tantum cencessae intelligantur.

22. Utendi eisdem facultatibus in dioecesi sibi commissa tantum

Datum Romae ex Aed. dictae S. Congnis 1897. 14. Decembris.

2) Temor Rescripti, quo facullates pro foro interno exercendae concedmunbur .

Facultates Vobis Ven. in Christo Patri Samueli Hetyey Episcopo Quinque-Ecclesi-
"I:IL::'“ arum infrascriptas communicamus facultates ad guinquennium  duraturas, quibus
: n' ] L] u - W &

non obstante Constitutione Apostolicae Sedis pro foro conscientiae per vos, sive per
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vestrum vicarium in spiritualibus generalem, dummodo in sacro presbyteratus ordine
sit constitutus, etiam extra sacramentalem confessionem pro grege vobis commisso,
¢t intra fines vestrae dioecesis tantum, atque de speciali, in unoguogue casu expri-
menda, Sedis Apostolicae auctoritate vobis delegata, uti valeatis ; quasque canonico
poenitentiario, necnon vicariis foraneis pro foro pariter conscientiae, ac in actu
sacramentalis confessionis dumtaxat, etiam habitualiter, si vobis placuerit: aliis
vero confessariis, cum ad vos, sive ad praedictum vicarium generalem in casibus
particularibus poenitentium recursum habuerint, pro exposito casu impertiri possitis,
nisi ob peculiares causas aliquibus confessariis a vobis specialiter subdelegandis,
per tempus arbitrio vestro statuendum, illas communicare jidicabitis.

1. Absolvendi ab excommunicatione Romano Pontifici simpliciter resesvata
ob manus violentas injectas in Clericos, sive in Regulares, dummodo non fuerit
sequuta mors, vel mutilatio, seu laethale vulnus, aut ossium fractio; et dummodo
casus ad forum ordinarii deducti ron fuerint ; injunctis injungendis et praesertim
ut parti laesae competenter satisfiat.

II. Absolvendi a censuris contra duellantes inflictis, in casibus dumtaxat
ad forum ordinarii ‘nen deductis : injuncta gravi poenitentia salutari, et aliis injunctis
quae fuerint de jure injungenda.

i1l Absolvendi quoscumgue poenitentes (exceptis haereticis publicis, sive
publice dogmatizantibus) a quibusvis sententiis censuris el poenis ecclesiasticis
incursis ob hacreses tam nemine audienie, vel advertente, guam coram aliis exter-
natas, ob infidelitatem, et catholicae fidei abjurationem private admissas, sortilegia
ac maleficia haereticalia etiam cum sociis patrata, necnon ob daemonis invocali-
onem cum pacto donandi animam, eique praestitam idololatriam, ac superstitiones
haereticales exereitas, ac demum ob quaecumque insinuata falsa dogmata incursis
postquam tamen poenitens complices, si quos habeat, prout de jure, denunciaverit ;
¢t quatenus ob justas causas nequeat ante absolutionem denunciare, facta a poeni-
tente seria promissione denunciationem peragendi cum primum, et meliori modo,
quo Heri poterit; et postquam in singulis casibus coran absolvente haereses secrete
abjuraverit, et pactum cum malediclo daemone initum expresse revocaverit, tradita
cidem absolventi syngrapha forsan cxarata, aliisque mediis superstitiosis, ad omnia
comburenda ; seu destruenda : injuncta pro modo excessuum gravi poenitentia
salutari cum frequentia Sacramentorum, et obligatione se retractandi apud personas
coram quibus hacreses manifestavit, et reparandi illata scandala.

IV. Absolvendi a censuris incursis ob violationem clausurae regularium
utriusque sexus, dummodo non fuerit commissa cum intentione ad malum finem,
etiam effectu non sequuto, nec casus fuerint ad forum ordinarii deducti ; cum con-
grua Poenitentia salutari. Et insuper absolvendi mulieres tantum a censuris, et
Fﬂﬁnis ecclesiasticis ob violationem ad malum finem clausurae virorum religiosorum
incursis, dummodo tamen casus occulti remaneant ; injuncta gravi poenitentia sa-
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lutari, cum prohibitione accedendi ad eccclesiam, aut conventum, seu coenobium
dictorum religiosorum, durante occasione peccandi.

V. Absolvendi a censuris ob retentionem, et lectionem librorum  prohibi-
torum incursis, iniuncta congrua poenitentia salutari nec non firma obligatione
tradendi prout de jure sive per se sive per alium absquce ulla mora et quantum
fieri poterit ante absolutionem libros prohibitos quos poenitens in sua potestate retineat.

V9. Absolvendi a casu Sedi Apostolicae reservate ob accepta munera a
regularibus utriusque sexus; injuncta poenitentia salutari et quando agitur de
muneribus quac valorem decem scutatorum non excedunt imposita aliqua cleemo-
sina absolventis judicio taxanda, et caute eroganda, cum primum poterit, in bene-
ficium religionis aut conventus cui facienda essct restitutio ; dummeodo tamen non
constet, quod illa fuerint de bonis propriis religionis ; guatenus vero accepta munera,
vel fuerint ultra valorem scutatorum decem, vel constet fuisse de bonis propriis
religionis, facta prius restitutione, quam si de praesenti poenitens adimplere nequeat,
emissa seria promissione restituendi infra terminum solventis obligatione arbitrio
praefiniendum, alias sub reincidentia.

VII. Praetereca absolvendi a censuris, et poenis ccelesiasticis cos qui sectis
velitis, massonicis, aut carbonariis, aul aliis eiusdem generis sectis nomen dederunt,
aut qualemcunque favorem praestiterunt, ita tamen ut a respectiva secta omnino
se separent, eamque abjurent libros, manuscripta, a¢ signa seclam respicientia, si
quae retineant, in manibus absolventis tradant ad Ordinarium quamprimum caule
transmittenda aut saltem, si justae gravesque causac id postulent, comburenda :
iniuncta pro modo culparum gravi poenitentia salutari, cum frequentia sacramentalis
confessionis aliisque iniunctis de jure iniungendis : necnon absolvendi eos, qui eius-
modi sectarum duces et coriphacos occultos denunciare culpabiliter neglexerint,
injuncta pariter salutari poenitentia et firma obligatione sub reincidentia cosdem vobis
vel aliis ad quos spectat prout de jure denunciandi.